
Comune di Afragola

Città metropolitana di Napoli

AREA: TRANSIZIONE AL DIGITALE E SERVIZI INFORMATICI

DETERMINAZIONE RCG N° 853/2025 DEL 30/04/2025

N° DetSet 66/2025 del 28/04/2025

Dirigente: ALESSANDRA IROSO

OGGETTO: Affidamento diretto alla ditta Cyber Bee SRL del rinnovo per 36 mesi 
della licenza del software antivirus trend micro deep security e apex one

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 853/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Afragola, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-01725-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 30/04/2025 al 15/05/2025

L'incaricato della pubblicazione
RAFFAELE BERNELLI



2RCG N° 00853/2025 del 30/04/2025

Relazione Istruttoria e Proposta di determinazione

Premesso che:

Con determinazione RCG 1890/2022 si  aderiva alla convenzione Consip Cyber Security  2,  per
l’acquisto di software antivirus “Trend micro Deep Security as a service – Apex one on premise –
Deep Security Enterprise Perpetual – Sandbox as a service addon for apex one – vision one xdr
addon endpoint” 

Considerato che 

 la licenza è in scadenza e, nello scenario attuale, non è assolutamente considerabile l’ipotesi
che i computer a disposizione del Comune siano privi di software antivirus;

 i  costi  di  rinnovo licenza  sono inferiori  rispetto  all’acquisto  ex  novo del  software  ed  è
necessario provvedere al rinnovo prima che la licenza sia scaduta;

 il prodotto non è più disponibile in Consip;

Visto che:

 veniva individuato su piattaforma Mepa il rinnovo della licenza triennale, fornito dalla ditta
CYBER-BEE S.R.L., Partita IVA:14559061008 CPV: 48771000-3, che offriva il prodotto
al prezzo di € 8090,88 IVA ESCLUSA, Id ordine CB-OF005721_1 (All.1)

 l’offerta risultava congrua dal punto di vista economico.

Dato atto che:

- il Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), ai sensi dell’art. 15 del d.lgs n. 36/2023
ss.mm.ii.,  è  il  Responsabile  Transizione  al  Digitale  e  Servizi  Informatici,  Ing.  Giuliano
Gugliara;

- è stato rispettato il principio di rotazione ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 36/2023;
- è stata accertata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6

bis della legge 241/90 e degli art. 6, comma 2, e art. 7 del DPR 62/2013;

Rilevato che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da interferenza
nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che sono stati rilevati i suddetti rischi, pertanto non si è
reso necessario provvedere alla relazione del DUVRI. Non sussistono, conseguentemente, costi per
la sicurezza;

PER QUANTO ESPRESSO SI PROPONE LA SEGUENTE DETERMINAZIONE:

Di approvare la suesposta relazione che nella presente determinazione si intende integralmente
trascritta;

Di  approvare l’offerta  in  allegato  (ALL1)  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento, per un importo € 8090,88  IVA esclusa, a cui farà seguito ordine su piattaforma
MEPA.

Di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), ai sensi dell’art. 15 del d.lgs
n. 36/2023 ss.mm.ii., è il Responsabile Transizione al Digitale e Servizi Informatici, Ing. Giuliano
Gugliara;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3RCG N° 00853/2025 del 30/04/2025

Di affidare  alla ditta Cyberbee SRL la fornitura della licenza di software antivirus “Trend micro
Deep Security as a service – Apex one on premise – Deep Security Enterprise Perpetual – Sandbox
as a service addon for apex one – vision one xdr addon endpoint” per mesi 36  ai sensi dell’art. 50
com.1 lett.  b) del D.Lgs 36/2023, nel rispetto del principio di rotazione ai sensi dell'art.  49 del
D.Lgs 36/2023

Di impegnare la somma totale di euro € 9. 870,87 sul cap. 45/15 BILANCIO 2025 comprensivo di
IVA in quanto l’esigibilità della spesa è da imputare sull’anno 2025;

Di prendere atto che la presente spesa non è suscettibile di frazionamento.

Di trasmettere all’ufficio Gare e Appalti la presente determina per le verifiche di rito sulla ditta e
solo successivamente di procedere alla stipula contrattuale;  

Di  trasmettere il  presente  provvedimento  per  il  tramite  dell'ufficio  segreteria  al  controllo  di
gestione;

Di  pubblicare,  sul  profilo  del  committente,  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”,  il
presente provvedimento;

Di dare atto,  altresì,  che non sussistono condizioni di  incompatibilità e/o conflitto di interessi,
neanche potenziale come previsto dall'art. 16 del D.Lgvo 36/2023, dalla normativa in materia di
prevenzione della corruzione, di garanzia della trasparenza;

Di disporre che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio ai fini della generale
conoscenza;

Di disporre l’esecuzione del contratto come dal cronoflusso di seguito riportato: 

   Il RUP
                                                 Responsabile

       Servizi Informatici
Ing. Giuliano Gugliara

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4RCG N° 00853/2025 del 30/04/2025

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Vista  la  relazione  e  la  proposta  di  determinazione  innanzi  trascritta,  predisposta  dal
responsabile dell'attività istruttoria;

verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto;

Visti:

- l'art. 107 del D.L.gs. 267/2000 (denominato T.U.E.L.) che disciplina gli adempimenti di
competenza del Dirigente di Settore o di Servizio;

- lo Statuto Comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente
alle attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

- l'art. 183 del T.U.E.L. e gli art. 42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che
disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

- l'art.  147  bis  del  T.U.E.L.  in  materia  di  controllo  di  regolarità  amministrativa  e
contabile;

- la  deliberazione  di  Consiglio  n.  23/2024  del  16/04/2024  con  la  quale  si  approva  il
Bilancio di Previsione 2024 - 2026.

DETERMINA

di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e che nel
presente provvedimento si intende integralmente trascritta;

dare atto che la presente determina:

- è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura  finanziaria  da  parte  del  Dirigente  del  Settore  Finanziario  qualora  la
presente comporti impegni di spesa;

- va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15 (quindici) giorni consecutivi;
- che il numero d'ordine progressivo e la data di registrazione coincidente con quella del

Registro  Generale  vengono  generati  direttamente  dal  sistema di  gestione  degli  atti
amministrativi dell’Ente.

         Il Dirigente

Dott.ssa Alessandra Iroso

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5RCG N° 00853/2025 del 30/04/2025

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



6RCG N° 00853/2025 del 30/04/2025

Offerta N° CB-OF005721_1
.

Data offerta 26/02/2025 Agente Antonio Ceruti
.

Riferimento Zona FN
.

Oggetto Software Rinnovi TREND MICRO

Codice Descrizione Q.tà Prezzo 
Unitario €

Totale € Iva

AD01168109 DEEP SECURITY SANDBOX AS A SERVICE 
ADD-ON, RENEW, NORMAL, 1-100

18 23,98 431,64 22%

36 MONTHS

OS01137661 APEX ONE ON-PREM INCLUDES MAC VDI IDLP 
IVP IAC AND APEX CENTRAL

200 7,38 1.476,00 22%

APEX ONE ON-PREM INCLUDES MAC VDI IDLP IVP 
IAC AND APEX CENTRAL RENEW GOVERNMENT 101-
250 USER LICENSE 36 MONTHS

DX01000172 DEEP SECURITY - ENTERPRISE PERPETUAL - 
PER SERVER (VM): RENEW

18 105,30 1.895,40 22%

GOVERNMENT, 1-100 LICENSE,36 MONTHS

AD01134471 SANDBOX AS A SERVICE ADD-ON FOR APEX 
ONE, RENEW, NORMAL,

200 3,04 608,00 22%

51-250 USER LICENSE,36 MONTHS

SK01228937 VISION ONE XDR ADD-ON: ENDPOINT, 
SERVER AND CLOUD  WORKLOADS,

218 16,88 3.679,84 22%

VISION ONE XDR ADD-ON: ENDPOINT, SERVER AND 
CLOUD  WORKLOADS, RENEW, GOVERNMENT,101-
250 LICENSE, 36 MONTH

Validità 28/02/2025 Tot. Imponibile € 8.090,88

Consegna 30 gg lav. D.R.O. Iva € 1.779,99

Pagamento BB 30 GG DF Tot Iva inclusa € 9.870,87

Fatturazione Fatturazione immediata

Note Le Condizioni Generali di Vendita sono parte integrante della presente offerta.
Rinnovo 3Y
La presente offerta è in alternativa alla ns. CB-OF005720_0

COMUNE DI AFRAGOLA

P.ZZA MUNICIPIO, 1

80021 AFRAGOLA (NA)

Cod. Fiscale: 80047540630

Partita IVA: IT01547311215

CONDIZIONI GENERALI DI VENDITA
Tutti gli articoli sono provvisti di marchio CE. Qualsiasi reclamo deve pervenire alla CYB in forma scritta entro e non oltre 8 giorni dalla data di consegna. Eventuali resi merce potranno comportare l'addebito di una 

penale. In caso di contestazione unico foro competente è quello di Roma. I termini di garanzia sono quelli in uso dalle case produttrici dei prodotti in oggetto. La garanzia prevede unicamente la sostituzione del 
prodotto guasto o difettoso e non copre eventuali danni provocati da un uso improprio del prodotto.

 I crediti del Fornitore non potranno essere soggetti a sospensioni o ritardi pena l’applicazione degli interessi di mora previsti dal D.lgs.vo 231/2002 e ss.mm.ii.
INFO PRIVACY

Il Titolare del trattamento  CYB informa, ai sensi dell'art. 13 del GDPR (Reg. UE 2016/679), che qualsiasi dato, anche di categorie particolari, conferito a seguito della accettazione della presente offerta, sarà 
utilizzato esclusivamente nell'ambito del presente oggetto, nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente.

Validità offerta ed evasione ordine previa verifica della regolarità dei pagamenti

Pag. 1 di 726/02/2025

Cyber-Bee S.r.l.
Sede legale: 00166 Roma – Via Monte Carmelo 5 

Cap sociale € 100.000,00 i.v.
R.E.A. di Roma in n. 1529928

R.I. Cod Fisc. e Part IVA 14559061008

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



7RCG N° 00853/2025 del 30/04/2025

In attesa di un Vostro cortese riscontro, ci è gradita l'occasione per porgere cordiali saluti

TIMBRO E FIRMA PER ACCETTAZIONE Cyber-Bee

Sales Account

Antonio Ceruti

Pag. 2 di 726/02/2025

Cyber-Bee S.r.l.
Sede legale: 00166 Roma – Via Monte Carmelo 5 

Cap sociale € 100.000,00 i.v.
R.E.A. di Roma in n. 1529928

R.I. Cod Fisc. e Part IVA 14559061008

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



8RCG N° 00853/2025 del 30/04/2025

Pag. 3 di 726/02/2025

Cyber-Bee S.r.l.
Sede legale: 00166 Roma – Via Monte Carmelo 5 

Cap sociale € 100.000,00 i.v.
R.E.A. di Roma in n. 1529928

R.I. Cod Fisc. e Part IVA 14559061008

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



9RCG N° 00853/2025 del 30/04/2025

Pag. 4 di 726/02/2025

Cyber-Bee S.r.l.
Sede legale: 00166 Roma – Via Monte Carmelo 5 

Cap sociale € 100.000,00 i.v.
R.E.A. di Roma in n. 1529928

R.I. Cod Fisc. e Part IVA 14559061008

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



10RCG N° 00853/2025 del 30/04/2025

Pag. 5 di 726/02/2025

Cyber-Bee S.r.l.
Sede legale: 00166 Roma – Via Monte Carmelo 5 

Cap sociale € 100.000,00 i.v.
R.E.A. di Roma in n. 1529928

R.I. Cod Fisc. e Part IVA 14559061008

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



11RCG N° 00853/2025 del 30/04/2025

Pag. 6 di 726/02/2025

Cyber-Bee S.r.l.
Sede legale: 00166 Roma – Via Monte Carmelo 5 

Cap sociale € 100.000,00 i.v.
R.E.A. di Roma in n. 1529928

R.I. Cod Fisc. e Part IVA 14559061008

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



12RCG N° 00853/2025 del 30/04/2025

Pag. 7 di 726/02/2025

Cyber-Bee S.r.l.
Sede legale: 00166 Roma – Via Monte Carmelo 5 

Cap sociale € 100.000,00 i.v.
R.E.A. di Roma in n. 1529928

R.I. Cod Fisc. e Part IVA 14559061008

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



13RCG N° 00853/2025 del 30/04/2025

Comune di Afragola – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 66/2025 del 28/04/2025, avente oggetto: 

Affidamento diretto alla ditta Cyber Bee SRL del rinnovo per 36 mesi della licenza del software antivirus trend 

micro deep security e apex one

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art Tipo N. Pr

Anno

Pr
N° Anno

Cyber-Bee 
S.r.l.

Affidamento diretto 
alla ditta Cyber Bee 
SRL del rinnovo per 
36 mesi della licenza 
del software antivirus
trend micro deep 
security e apex o

€ 9.870,87 45 15
Imp
egn

o
1578 2025

Totale Importo:      € 9.870,87

Parere Impegno: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del 
D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Il presente “Visto di regolarità contabile” è controfirmato dalla P.O. del Servizio di Settore 

F.to P.O.

La cui firma autografa apposta su copia cartacea è conservata agli atti di questo ufficio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


		2025-04-30T14:48:48+0200
	RAFFAELE BERNELLI


		2025-04-28T10:34:25+0200
	ALESSANDRA IROSO


		2025-04-30T14:44:48+0200
	CAPUTO ANGELA




